



Miejsc dla uczniów nie zabraknie - polemika z artykułem „Gazety Wyborczej”

2021-05-11

Odnośząc się do artykułu „Nie będzie nowej szkoły” autorstwa Angeliki Pitoń i Olgi Szpunar, który ukazał się 10 maja 2021 r. na łamach krakowskiego wydania „Gazety Wyborczej”, należy podkreślić, że Urząd Miasta Krakowa na bieżąco analizuje sytuację dzieci uczęszczających do samorządowych oraz niesamorządowych szkół i przedszkoli w całym mieście. Analizy zaspokojenia potrzeb edukacyjnych, prowadzone także w odniesieniu do konkretnego rejonu miasta, są prowadzone w perspektywie krótko-, jak i długofalowej, przy uwzględnieniu aktualnych danych demograficznych.

Aby zilustrować sytuację w przedszkolach i szkołach podstawowych znajdujących się w okolicy al. 29 Listopada, warto zaznaczyć, że uczniowie mieszkający wzdłuż tej alei **od strony Prądnika Czerwonego** korzystają w sumie z pięciu samorządowych szkół podstawowych, do których uczęszcza 1954 uczniów. Biorąc nawet pod uwagę tendencję wzrostową związaną ze zwiększeniem liczby mieszkańców, w najbliższych latach duża liczba miejsc będzie dostępna m.in. w Szkole Podstawowej nr 60 im. Stanisława Wyspiańskiego, znajdującej się przy ul. Kazimierza Odnowiciela 2. Do tej szkoły, powstałej z przekształcenia gimnazjum, aktualnie uczęszcza zaledwie 70 uczniów (wyłącznie klasy I i II).

Powodów do niepokoju nie powinni mieć również rodzice uczniów mieszkający wzdłuż al. 29 Listopada **od strony Górki Narodowej**. Aktualnie do trzech samorządowych szkół podstawowych w tej okolicy uczęszcza w sumie 1462 uczniów. Analiza liczby uczniów w pobliskich przedszkolach samorządowych i niesamorządowych pokazuje, że i w tym przypadku nie widać tendencji wzrostowych, jeśli chodzi o liczbę uczniów, którzy rozpoczną naukę w okolicznych szkołach podstawowych. Aktualnie do 14 przedszkoli uczęszcza tam 326 uczniów z rocznika 2016 i zaledwie 266 z rocznika 2017. Różnica 60 uczniów pomiędzy dwoma następującymi po sobie rocznikami pozwala przyjąć, że w najbliższych latach do pobliskich szkół podstawowych uda się mniej pierwszoklasistów.

W związku z powyższym – biorąc pod uwagę nawet zwiększony proces urbanizacji okolic al. 29 Listopada – rodzice uczniów mieszkających w okolicy nie powinni odczuwać zaniepokojenia związanego z brakiem miejsc w znajdujących się w pobliżu samorządowych szkołach podstawowych. Ponadto ofertę samorządowych szkół podstawowych uzupełnia oferta szkół niesamorządowych, z której korzysta wielu rodziców, zwłaszcza że nauka w szkołach publicznych niesamorządowych odbywa się bez pobierania opłat.

Biuro Prasowe UMK